UNSVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

° L]
von
Universitad Nacional FORMATG DF EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

Abicrta y o Distancia PARA PROPUESTAS DE CONTRATALION

INVITACION DIRECTA No. de 2015

RECIBIR PRCEUEATAS PARS CONTRATAA EL DISEROD, ELABORAGON ¥ ENTAEGA GE DCHD ML [B.00C) "TABLER DS FARA HEAALZACAN" ¥ BSERD, ELABORAZIGN E INSTALATIGH DE CCHOCIENTAS [B00] "VALLAS DIVULGATIVAS'
O8JETC BEBEN SER ENTREGADS0S £ GO FINCAS LOCALIZADAT €M 45 MUNILIMOS GEL TEPARTAMENTO OF BOTACS EN EL MARCD DEL CONYERO INTERADMINISTRATIVE No 20140519 SUSCRITC ENTRE EL MINISTER!D GE
ASRICULTURA ¥ GESARROLLO RURAL, EL DEPARTAMENTO OF BOVACA Y LA UNIVERSIDAD NACIDRAL AHIERTA ¥ A CISTANZIA - LNAD, DE CONFOAMDAD COH LOS PRESENTES TERM:NDS DE REFCRENCLA™

PROPONENTE | o en e INVERSIONES RESERALSAS )
Nt 9006348216 -
. T FECHA EVALUAQION 13f07/3615
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL [s 360.000.000,00] IVAINCLUIDO s ]
.
] CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA ]
EXIGIDA CUMPLIMIENTD
BOLUMENTO VIGENCA EXIGIDA PRESENTA VALORACION DBSERVACION

COPEA DEL NIT M4 1] NLA. HNSA

COPtA DEL RUT plipk] 5l 51 CUMPLE

DECLARACION DE HENTA 2014 5t 5 CUMPLE

BALAMCE GENERAL 2014 HI & CUMPLE

ESTADO DE RESULTAUDS 034 St 51 LUMPLE

ESTADY FLLLGS DE EFECTIVO: 2014 51 8 LUMPLE

ESTADO DE CAMBIDS EN LA SIT. FINANCIERA 4 sl NG NO CUMPLE NO LD PRESENTO

ESTADO DE CAMBLOS EN EL PATRINONIC 2014 5t b JEUmmPLE

NOTAS A LOS ESTADOS HNANCIERDS 2014 s H] CUMPLE

DICTAMEN E.F REVISOR FISCAL 2014 B H.A, HNFA

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N4, ] 5l CUMPLE

CYAD CONTADOR 3 MESES 51 sl CUMFPLE

TARIETA PROFESIGHAL R FISCAL NA. E] N.A, BNSA

CVAD. AEY FISEAL 3 MESES ] N.A (L)

CAPALIDAD ECONGMICA WA O b4 HNIA

|

RESULTADO PRESENTACIHON DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

CBSERVALION MO PRESENTA LA DOCL MENTACIIN FINARCIERA COMPLETA EXIGIRN G ACUEROD CON LOS TERMINGS DE AEFERENTIA GE LA TNVITADISN




CONTINUACION EVALUACION.. . ... ..

INVITACIGN DIRECTA No. 016 de 2015

AECIBIA PFROPUESTAS FARA CONTRATAR EL DASERND, ELARDRACION ¥ ERHTREGA IE OUHA ML (5.000) "TABLERDS PARA SERALIZACIONT ¥ DNSERD, ELABOAACIIN £ iNSTALACIEN OF DCHOTENTAS 1BOC} VaLLAS DAL GATIVAS]
QBJETD DZBEN 5EA ENTREGADSES EN BOO FINDAS LOCALIZACAS EN 43 MANICFIOS DEL DEPARTAMENTO OF BOYATA EN EL MARCD DEL CONVERID INTERADMINISTRATIVO Mo, ME40510 SUSCRITO ENTRE EL MINISTERID QE
AGRICULTURA ¥ RESARRDLLG FilRAL, EL CEPARTAMENTD DE BGYACA ¥ LA UNAVERSIDAD NACICHAL ABEATA ¥ A DRSTANCHA - UNAD, DE CONFORMIDAT CON LOS PRESEMTES TERRINCS DE REFERENTIA™

PROPONENTE [ INVERSIONES RESENAL SAS &
T I 500.534.831-6 | FECHA EVALUACION
! EVALUACION FINANCIERR ™

LA SIGLFIENTE (NFOAMMATIDN ES TOMATLS CE LS [STAGCS FENANCIFROS FHESFMTALCS POR EL PROPONINTE

-FACTOR DE CONVERSION X pasas
i
i
CONCEPTO WA, REPOHTADC UATIMO ANO VR. REPORTADO GLTIMO AfD
ACTIVOS CORARIENTES 5 77 451162
ACTIVOS BO 5 143.931 844
TOTAL ACTIVOS 3 471.383.006 | §
PASMOS CORRIENTES 3 135.608.424
HESEAVAS 5 -
PASI'OS NO CORBENTES b3 -
TQTAL FASIVOS 5 135.808.424 | & -
CAPITAL DE TRARAID MAYOR AL E: DEL WALOR DEL PRESUPUESTD OFICIAL E
INGICAROR FORMULA T - —t s CALCULADD VALDRACION
-TCeiteria - |- . valar. b
JINDICE DE LDRIDEZ Active CarshentePasnm
Comente MR #NJA
Fasero Tenal [ Actg
MIVEL OF ENDEJDAMIENTO Toeat HNfA HH {a
Tt ot S I A I M S
CAPITAL LE TRABAIO Pastvo Comriama . _' N - U URNFRC o HNSA
i

RESULYADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANLCIERA

L 5BsERVACION NO PRESENTA LA DOCUMENTACHIN CORMPLETA FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDQ CON LOS TEAMINGS DE REFERENCIA BE LA INVITACION. -
 NOMBRE DEL FUNCIDNARIO QUE EVALUA JoRGE EREIqU HA MOLAND

ICARGD NTADGR -HNAD

FIRMA N7

i .

1
r




UMNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

GERENCIA ADRMNISTRATIVA Y FINANCIERA

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA ¥ CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

Universidad Nacional
Atageeartor v O Edetinge 1

INVITACION DIRECTA No. 016 e

2015

AECLEIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL TISERD, ECABDRACAN ¥ ENTHEGA DE OCHO MIL |B000] “TABLER DS PARA SERALLZATCN" ¥ DISERQ, ELABORAZION £ THETALATION BE QUHOOTENTAS {200] "WALLAS DiVLUGATIVAL]
OBIETD TEBEM SER £NTAEGADSOS EN BI0 FINCAS LOTALIZATIAS EN &4 MUFIEIFIDS DEL DEPARTAMENTO DF ACQYACA EN EL MARSCH GEL COMVEND INTEAADMIMISTRATING No. 201405 10 SUSERTTO ENTAE EL MINSTERID BE
ASRHULTURA ¥ DESARAOLLO ALAAL, EL DEPARTAMENTO OF BAYACA ¥ LA USIVERSICAD NACIONAL ARIERTA Y A (HETANCIA - UNAT, GE CONFORMIDAD CON LOS PRESENTES YERMINDS D REFERENCIA"

PROFONENTE | _ BRSENAUZACIONSAS T o -
NiT | B00.145.5489 . | FECHA EVALUALION 3forfs
VALOR PRESUPUESTO DFICIAL s 360,000.000,00] YA INCLUIDD LI'
t CUMBLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA ]
EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTD VIGENCIA EMGIDA PRESENTA VALORACION DBSEAVACION

COPIA DEL NIT N.A. NG N.A, HNFA

COPLA DEL RUT 2013 5t 3 CUMPLE

DECLARACION DE RENTA 014 st 5l CUMPLE
|BALANCE GENERAL 2014 st 51 CUMPLE

£3TADO B RESULTADOS 2014 sl H CUMPLE

ELTADO FLLIGS DE EFECTIVD 2014 sl ND NE CUMPLE MO PRESENTA

£5TADD BE CAMBIOS EN LA 5T, FINANCIERA 2014 5l HO NQ CUMPLE NGO PRESENTA

ESTADSD BE CAMEIOS EN EL PATRIEADNID 2014 Sl HO NO CURPLE NG PRESENTA

HOTAS A LDS ESTADDS FINANCIERDS 2014 5! 5 CUMPLE

DIETAMEN E.F, REVISOR FISCAL 2014 5 51 CUMPLE

TARIETA FRAFESIONAL CONTADOR NA 51 Sl CUMPLE

CVAD  CONTADOR 3 MESES ] sl CUMPLE

TRRIETA FROFESIONAL f FISCAL N.A. 5 sl CUMPLE

CVAD REV FISCAL 3 TMESES sl sl CUMPLE

CAPRCIDAD ECONDMIEA A, ND HLA. LT

|

RESWHTADOQ PRESENTACION BOCUMENTACION FINANCHERA EXIGHDA

OBSERVACION

B0 PRESENTA TODA LA OCUMENTACIEN FiNANCIERLA EXIGIRA DE ACUEA D CON LOS TEREINOS BE REFERERCHA DE LA VT ACHH




i

v

CONTINUACION EVAELAZION . . . ...

| INVITACION DIRECTA No. 015 de 2015

RECIEIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL GISERD, ELABDRACHON ¥ ENTREGA CE OCHO MIL {8.000) "TABLERDS PARA SERALZACION" ¥ QISERD, ELABORACICH EINTTALACEN DE OCADDIENTAS {BOO) "WALLAS DIVULGATIVAS

L CQRIETD TEBEN STR ENTREGAISOS EN BOO FINTAS LOCALIZADAS EN 44 MUNICIPIOS DEL DEFARTAMENTD GE BOTACA EN L MARED CEL CONVENLD INTT ATlvg N 2031 SUSCRITCH ENTRE EL A NISTEAIO DE
AGRICLELTAIRA ¥ DESARRDLLE RURAL EL DEPARTAMENTO DE DOYACA ¥ LA UNIVERSIDAD NATONAL ABIEATA ¥ & INSTANOA - UNAD. DE CONFORRGDAD CON LOS PRESERTES TERMINGS BE REFEAENCIAT
FROFONENTE i o il AR SENALIZACION SAS- -
NIT . BOp1ah 548 o} FECHA EVALUACION 13/07/2015
I EVALUACION FINANCIERA |

LA SN INFORMACIOR E5 TOMAIA CE |05 {STADTS FINANCIF RDS FRELFRTAGTS POR FL PADPOINENTL

FACTOR CE CONVERSION X Fasos
CONCEFTH VA, AEPORTADGC ULTHAD ARG VR. REFDRTADD ULTIMG AflG
ACTIVOS CORRIENTES 5 1.057.012.61%
ACTIVOS N CORRLENTES H 466.173.187
TOTAL ACTIVOS ] 1535.195.782 | § -
PAS1VOS CORMIENTES 5 547 §76.2¢5
RESERVAS H -
PASINOS HO CORRIENTES 5 91 964.054
TOTAL PASIVOS 3 69960919 | 4 -
CAFITAL DE TRABANT MAYOR AL l:j DEL VALOR DEY. PRESUPUESTO OFICIAL
INDICATOR FQRMULA b do__ CALCULADO VALORACION
Crteefo | . valop
|N[)'ch CE LEQL”[)EZ Afthu CornerdafPaive )
Zarnenta ) BN JA #N/A
Tavies TeTal § daine -
HIVEL DE ENDELDAMIENTSD Yol . HNZA HN/A
T Corrae - — IR —
APITAL DE TRABAJG Pashvo Cormure o 13 . R 274

RESULTARD EVALUACION INGICADORES FINANCIERDS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

TORSERVALIGH

NOMBRE DEL FUNCIOMARID QUE EVALUA

CARGO

FIRNA

RO PRESENTA TADA LA DOCUMENTACISON FINANGIERA EXISIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINDS DE REFERENCIA DE LA HYITACION.




! UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

GERENCIA ADIMINISTRATIVA Y FINANCIERA

-
] o oo A
Unive r_sida__d _NE_‘I_I:_:_]OI’IIE!l FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA ¥ COMPLINMIENTO DE DOCUMENTOS
Foavierta vy 3 Tristanoia PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION DIRECTA No. Q16 de 2015

RECIBIA FREFUESTAS PARA CONTRATAR £1 (USERD, ELAEORACIEN 1 ENTREGA GE DCHO Mi [5.000) TABLERDS PARS SERALZATONT ¥ DISERD, ELABORATION £ INSEALACION D DEHDCIENTAS (8001 ™VALLAS DILLGATIVAS]
GRIETD DEGEN SER ENTREGACISOS EN 800 FINTAS LOCALIZADAS £N 84 MuN:CIPIOS DEL CEPARTAMENTO OF BOYATA EN EL MARLO CEL CONVENID INTERACAUMISTRATIVO No 30140550 SLSCRTVO ENTRE £L MURSTERID DE
AGRIZULTURA ¥ CESARROLLO RURAL, EL CEFARTAMENTE DE BOYACA ¥ LA UNVERTIDAD NAGONAL ABIERTAY A DISTANCIA - LMAD, DE CONFORMIDAD COM LDS PRESENTES TERMINGS DE REFEAENCIA™,

ipROPONENTE L . ABRAWAM SUAREZ RODRIGUEZ
NiT I - N FECHA EVALUACION 13/07/2015

VALOR PRESUFLIESTO OFICIAL 13 360.000.000,00] VA INCLUIDD

} CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA ]
EX1GIDA CUMPLIMIENTD

DOCUMENTY VIGENCIA EXIGIBA PRESENTA VALORACION OBSERVALION

LOPIADELHIT H.A NO H.A KN/A

CORA DEL RUT 2013 sl 5l CUMPLE

DECLARACION BT RENTA 2014 st 5l CUMPLE

BALANCE GEMERAL 2014 E] sl ClIMPLE

ESTADD DE RESULTADOS 2014 El 5l CUMPLE

ESTADD FLUIQS DE EFECTRVO 2014 ] sl CUMPLE

HESTAROD DE CAMEIQS EM LA SIT FINANCIERS 2014 H| sl CUMPLE

ESTADS DE CAMEIDS ER EE PATRIMONIO 2014 5l 5l LUMPLE

HOTAS A LOS ESTADDS FINANCIERUS piet] ) 51 LUMPLE

BICTAMEN £.F REVISOR FISCAL 204 St NoA. - BNfA

TARJETA PROFESIDHAL CONTABDR WA 51 5 CUMPLE

CYAD CONTADOR 3 MESES 3 4l CUMFLE

TARJETA PROFESIONAL B FISCAL HA 81 NA #NFA

CAD. REV FISCAL 3 MESES El N.A HNSA

CARACIDAD ECONONICA MA fuin) H.A, BN/ A

|

RESILTADO PRESENTACION DOCUMENTACIGN FEVANCIERA EXIGICA

DBSERYACIDN PRESENTA LA DOCUMENTATION FINANCIERA EXG:0A DE ACUERDO COM LOS TERIKNDS OF REFERENCIA DE LA INVITAGON




r

CONTINUALION EVALUACION.. . ...

RIVITACLON DIRECTA No, [T o6 | 4 | 2015

!

. HECIRIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL BISE RO, ELABLHACIAN ¥ ENTAEGA DE OCHO WL {3.000) "TABLERDS PARA SERALIZACKIN® ¥ DISERD, ELABOARDION E INSTALACICN DF DCHOUENTAS (B0CH TVALLAS BIVULGATIVAS|
1 DBJETO hEREN SER ENTREGADSOS EN BDO FINCAS LOSALIZATIAS EN 44 MUNICIPIDS DEL BEPARTAMENTD fE BOYACA EN £L MARCO [EL CONVENID INTERADMINISTRATIVG Mo, 0TS0 SUSCRITO ENTRE EL MUHLSTERIO DE

i AGRCULTLIRA ¥ DESARACLLO ALARAL, E| DEFARTAMENTO OF BOVALA ¥ LA UNIVERSITAD MATIONAL ABIEATA ¥ A DISTANCIA - UNAD, DE © 4 coN O CE REFERENTIAT
PRUPONENTE [ S “ABRAFAM SUAREZ RODRIGUEZ -~ . =0 0
NIT | 6.763.528-1 | FECHA EVALUACION
L EVALUACION FINANCIERA |

LA SGRIENTE INFORMACICIN £5 TOMADA CF 1495 £ 5TADSS FINANIEADS FRECENTACDS POR £1 PROGFCHEMTE.

FACTOR CE CONVERSION X pesas
CONGEPIO R. REFORTADD ULTIMO ARQ VR, REPORTADO ULTIMO ARQ

ACTIVOS CORRIENTES 5 574 618,932

ACTIVOS NO CORRIENTES ) 33683 345

TOTAL ACTIVOS 5 458.302.337 | § -

PASIVOS €O 5 5 424.825.776

RESERVAS 5 3

PASIVDS NO CORRENTES 5 266.440.506

TOTAL PASIVOS $ 691.275.283 | $

CAPITAL DE TRABAJD MAYOR AL I::l DEL WALOR DEL PRESUPLESTC OFICIAL _

B S Eadgde -
INDICADOR FORMULA e —— CALLULADD VALORACION
< Ciiterte_ 1. valor.

|ND‘CE DE L1QU|D£Z K18 Gornignd sffasio
Canmnte i BNJA
Fanrin ol ¢ AQND

NIVEL DE ENDEUDAMIENTG Tatad #NfA BN/A

- T

CAPITAL DE TRABAIO Paaws Carmante #NfA

RESULTARD EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

{OBSERVACION PRESENTA LA DECUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE AEFERENTIA DE LA INVITACION.
L.
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA JDRGEENAICUEIALOANA MOLANG
CARGEH ADOR HNAD
1N
FIRMAA &
ey

TR



